normas  de  administração  de  pessoal  incluindo  os  critérios  para  a  fixação  de  sua  remuneração, 
encaminhando para as esferas competentes, quando for o caso, em cumprimento à legislação pertinente;

XXXIV – autorizar a assinatura, rescisão ou alteração de qualquer espécie de contrato envolvendo valores 
superiores a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), corrigido pela variação do IGP-M a 
partir de 09 de outubro de 2025;

XXXV – autorizar  o  ingresso em juízo  da Etice,  bem como atos de renúncia  ou transação judicial  ou 
extrajudicial para pôr fim a litígios ou pendências envolvendo valores superiores a R$ 3.000.000,00 (três